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25 kwietnia 2016

Święto Kwitnącej Wiśni

W najbliższą niedzielę, 1 maja, odbędzie się Wojewódzkie Święto Kwitnącej Wiśni w Nowem,
gmina Ożarów. Patronat nad uroczystościami objął marszałek województwa
świętokrzyskiego, Adam Jarubas.

Już po raz dwunasty w urokliwym zakątku województwa świętokrzyskiego, w dolinie Wisły,
w Nowem, spotkają się sadownicy z województwa świętokrzyskiego i kraju. Swoimi
doświadczeniami podzieli się Henryk Warsiński, który uprawia tu kilkadziesiąt hektarów
wiśni i stosuje najnowocześniejsze urządzenia w swoich sadach. Przybędą też specjaliści z
Instytutu Ogrodnictwa w Skierniewicach, którzy promują nowe metody i technologie
gospodarowania.

– Wiśnia nadwiślanka jako produkt z nazwą prawnie chronioną w Unii Europejskiej wymaga 
specjalistycznych poczynań agrotechnicznych w opryskach, nawożeniu dolistnym,
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dokorzeniowym, profilowania drzewa, zasadach zbioru mechanicznego – mówi burmistrz
gminy Ożarów Marcin Majcher. – Ma długie pędy, na których dopiero owocuje. Trudniej z
nich otrząsnąć wiśnie niż w przypadku owoców, które są na sztywnych gałązkach. Tu stosuje
się pewne metody, podcina się krótko, by drzewo rosło wysoko, a nie zwisały gałązki do
samego dołu. Chcemy pomóc sadownikom, bo nie każdy doczyta w podręcznikach, nie każdy
potrafi znaleźć odpowiednie materiały. Lepiej czasami usłyszeć informacje bezpośrednio od
fachowców.

W drugiej części święta odbywać się będą występy artystyczne. Gmina chce pokazać na
początek sezonu, co dzieje się w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury. Planowany jest występ
zespołów folklorystycznych, grupy Ożarowiacy, licznych kapel. Pojawią się dzieci, młodzież,
zespoły „Lasocianie” i „Ósemka” z Publicznego Zespołu Szkół i Przedszkola w Lasocinie.
Grupa „Iskra” przedstawi program „Żeby ludzie się kochali”. Gwiazdą wieczoru będzie
zespół „Big Dance”. Przewidziana jest zabawa taneczna z zespołem Andrzeja Ramusa z
Maruszowa.
Uroczystościom towarzyszyć będą wystawy maszyn i sprzętu rolniczego, kiermasze
rękodzieła ludowego. Dla dzieci przewidziane są gry, zabawy i konkursy. Maluchy będą
mogły bezpłatnie korzystać z wesołego miasteczka i różnych urządzeń zabawowych.

 


